
1 

 

 

                                                                                                               PRITARTA 

Ukmergės rajono savivaldybės  

tarybos 2023 m.                    d. 

sprendimu Nr.   

 

UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VLADO ŠLAITO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS 

VIDAUS ADMINISTRAVIMAS 

 

2022 metai Ukmergės rajono savivaldybės Vlado Šlaito viešajai bibliotekai buvo itin 

svarbūs ir reikšmingi – Biblioteka minėjo 100 metų jubiliejų. Jam buvo skirta daug įvairių renginių, 

kūrybinių sumanymų, projektų, kitos įdomios veiklos.  

Rajono bibliotekų veiklai įtakos turėjo ir Ukrainoje prasidėjęs karas, atvykusių į rajoną 

karo pabėgėlių priėmimas, parama ir globa. Bibliotekos prisitaikė dirbti pasikeitusiomis sąlygomis: 

aptarnauti kitakalbius skaitytojus, kaupti knygų fondą ukrainiečių kalba, pasirūpinti jaunaisiais 

skaitytojais – jų vaikais. 

1.1. Vadovo iniciatyvos, profesinis tobulėjimas.  

Ukmergės rajono savivaldybės Vlado Šlaito viešosios bibliotekos direktorius (toliau – 

Direktorius) organizavo ir koordinavo Ukmergės rajono savivaldybės Vlado Šlaito viešosios 

bibliotekos (toliau – Viešoji biblioteka) skyrių ir padalinių veiklą, rūpinosi darbo organizavimu,  

darbuotojų kvalifikacijos kėlimu, valdė jam paskirtus asignavimus, bendradarbiavo su valstybės ir 

savivaldybės institucijomis ir įstaigomis, visuomeninėmis organizacijomis, sprendė klausimus, 

susijusius su Viešosios bibliotekos ir padalinių veikla, rengė ir teikė steigėjui bei metodiniams 

centrams veiklos ataskaitas. 

2022 metų Direktoriaus veikla: 

1. Sudaryta metinė veiklos programa.  

2. 2022 m. rajono savivaldybės tarybai teikta ir buvo patvirtinta 2021 m. Viešosios 

bibliotekos veiklos ataskaita.  

3. Vadovaujantis veiklos programos tikslais ir uždaviniais, skatintos bei palaikytos 

įvairios iniciatyvos: 

3.1. Rajono bibliotekos prisijungė prie pilietinės iniciatyvos „Atmintis gyva, nes 

liudija“, skirtos Laisvės gynėjų dienai. 

3.2. Kartu su rajono literatų draugija Vlado Šlaito viešosios bibliotekos 100-mečio 

jubiliejui bei Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienai surengtas poezijos konkursas ir šventė 

„Saulės ir knygos vienoda paskirtis – šviesti ir šildyti“ (Džonatanas Sviftas).  

3.3. Surengtas Kultūros dienos paminėjimas Viešojoje bibliotekoje. 

3.4. Skatintas dalyvavimas akcijoje „Atsakingas skaitytojas“, kurios metu buvo 

renkamos elektroninės atliekos, taip prisidedant prie aplinkos saugojimo.  

3.5. Inicijuota rajono bibliotekininkų išvyka į Trakų viešąją biblioteką. 

3.6. Inicijuotas mobiliosios bibliotekos paslaugų teikimas nutolusių nuo seniūnijų 

centrų kaimų gyventojams. 

3.7. Rinktos lėšos akcijai „Baltas angelas“.  



2 

 

 

3.8. Skatinta savanorystė. 2022 m. Viešosios bibliotekos vyresniajai bibliotekininkei 

edukacinei ir projektinei veiklai talkino  4 savanoriai. 

3.9. Kelta kvalifikacija mokymuose ir seminaruose, išklausyti Mobilizacijos ir 

pilietinio pasipriešinimo departamento prie krašto apsaugos ministerijos nuotoliniai pilietinio 

pasipriešinimo kursai bei mokymai „Ką būtina žinoti apie pasirengimą ekstremaliosioms 

situacijoms ar karo pavojui“. 

3.10. Dalyvauta Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo ir Vilniaus apskrities 

Adomo Mickevičiaus bibliotekų inicijuojamose veiklose. 

3.11. Įgyvendinta Viešosios bibliotekos 100-mečiui skirtų renginių programa. 

3.12. Prisidėta prie paramos rinkimo Ukrainai, globoti ukrainiečiai, gyvenantys 

Ukmergės verslo ir technologijų mokykloje. 

4. Atliktas tyrimas „Vartotojų pasitenkinimas teikiamomis paslaugomis“, parengta jo 

ataskaita. 

5. Kartu su Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešąja biblioteka Ukmergėje 

surengtas Vilniaus regiono bibliotekų tarybos posėdis.  

6. Siekiant optimizuoti transporto priemonių sunaudojamo kuro apskaitą ir kontrolę, 

įdiegta nauja transporto stebėsenos ir kontrolės sistema bibliotekos automobiliuose. 

7. Inicijuotas rajono bibliotekininkų dalyvavimas VVG konferencijoje „Sumanių 

kaimų vystymo perspektyvos“, seminare „Strategiškai tvari vietos bendruomenių plėtra sumanių 

kaimų kūrimo koncepcijoje „Žaliasis kursas: sumani bendruomenė – švari aplinka ir tvarus 

vartojimas. Partnerystė ir tinklaveika: partnerystės organizacinių mechanizmų vystymas“. 

8. Parengti ir patvirtinti šeši  įvairių tvarkų aprašai, susiję su bibliotekoje vykdoma 

veikla. Taisyklių, tvarkų atnaujinimas bus vykdomas ir 2023 m. 

9. Darbuotojai rašė ir teikė projektus papildomam finansavimui gauti. 

10. Rajono bibliotekose sudarytos visos sąlygos lankytis ukrainiečiams. Interneto 

svetainėje pateiktas paslaugų pristatymas lietuvių, ukrainiečių ir  anglų kalbomis. 

11. Rajono bibliotekų mėnesio renginiai, veiklos ataskaita, finansinės ataskaitos ir kita 

informacija skelbiami interneto svetainėje www.ukmergesvb.lt. 

Viešosios bibliotekos direktorė Rasa Griškevičienė įstaigai vadovauja 20 metų. 

Direktorė daug dėmesio skiria profesiniam tobulėjimui, darbo naujovėms ir jų įgyvendinimui rajono 

bibliotekose. Kiekvieną mėnesį, rajono savivaldybės įstaigų vadovų pasitarime direktorė pateikia 

informaciją savivaldybės vadovams apie vykdomą veiklą, iškylančias problemas. 

1.2. Projektinė veikla. Bendradarbiavimas. 

2022 m. Viešojoje bibliotekoje ir padaliniuose daug dėmesio buvo skiriama pagal 

LNB projektą „Modernaus elektroninio turinio išsaugojimas ir sklaida“ (METIS) modernizuotos 

LIBIS programos sėkmingam darbui, jos įvairių versijų ir atnaujinimų diegimui bei 

nenutrūkstamam funkcionavimui. Šio projekto dėka LIBIS programa integruota į valstybės debesų 

kompiuterijos infrastruktūrą, bibliotekoms sudarytos sąlygos dirbti ir el. paslaugas teikti „vieno 

langelio“ principu. 

Viešoji biblioteka yra projekto „Biblioteka visiems“ dalyvė: konsultuojantis su 

specialistais, kūrybinių industrijų atstovais ir lankytojais, kaip ir kitose  Lietuvos viešosiose 

bibliotekose, taip ir Ukmergėje rengiami ir bendrai taikomi infrastruktūriniai sprendimai, 

tobulinamos darbuotojų kompetencijos, kuriamos naujos paslaugos, padedančios įvairią negalią 

turintiems asmenims, nepriklausomai nuo jų amžiaus,  lankytis bibliotekose. Bibliotekos duris 

puošia išskirtinis ženklas – spalvota dėlionė „Biblioteka visiems“.  



3 

 

 

                        
  

Renginio „Biblioteka visiems. Konferencija+“ metu pasirašytas manifestas, kuriuo 

bibliotekų bendruomenės nariai įsipareigojo dėti visas pastangas, kad bibliotekas paverstų 

prieinamomis visiems ir didintų negalią turinčių žmonių įtrauktį. Bendravimas su asmeniu, turinčiu 

komunikacijos, elgesio ar kitų sutrikimų, kartais gali pareikalauti specialių įgūdžių bei priemonių, 

papildančių ar net pakeičiančių šnekamąją kalbą. Viešojoje bibliotekoje yra galimybė įsigyti 

specializuotas bendravimo korteles, parengtas naudojantis programine įranga „Boardmaker“. 

Bendravimo korteles naudoja tėvai, pedagogai, logopedai bei kiti specialistai, dirbantys su 

asmenimis, turinčiais cerebrinį paralyžių, kalbos, elgesio ir emocijų, intelekto, įvairiapusių raidos, 

autizmo spektro sutrikimų ir kt. Šios kortelės palengvina bendravimą. 

Viešoji biblioteka turi  „Sensorinio gesintuvo“ rinkinį, naudojamą tada, jei vaiką ar 

paauglį neįprastoje jam erdvėje ištiktų sensorinis ar panikos priepuolis. Rinkinyje yra įvairių 

sensorinių daiktų ir priemonių, padėsiančių greičiau nusiraminti. Bibliotekos darbuotojai naudoja 

metodinę priemonę „Išlaisvinti herojai: sensoriniai skaitymai bibliotekose“, leidžiantys autizmo 

spektro sutrikimą turintiems vaikams geriau suvokti ir patirti skaitomą tekstą. 

Viešosios bibliotekos Vaikų literatūros ir edukacijų skyriuje kuriama saugi aplinka 

autizmo spektro bei kalbos ir komunikacijos sutrikimų turintiems lankytojams. 

Nuo 2021 m., kaip ir kitos šalies viešosios bibliotekos, dalyvaujame LNB projekte  

„Knygų startas“. Tai tarptautine patirtimi paremtas ankstyvojo skaitymo skatinimo projektas, kurio 

metu naujagimiams ir jų tėveliams dovanojamas ankstyvojo skaitymo skatinimo lauknešėlis. 

Lauknešėlį sudaro knygelės vaikams, patarimai tėvams, spalvingi skirtukai, kitos priemonės.  

„Knygų starto“ skaitytojo pažymėjimą, pateikę lauknešėlyje esančią skrajutę, 

tėveliai/globėjai gali pasiimti Viešojoje bibliotekoje ir padaliniuose. Vaikų literatūros ir edukacijų 

skyriuje bei padaliniuose įrengtos projekto „Knygų startas“ lentynos su projekto simbolika 

(plakatai, lipdukai, karuliai), kuriose rekomenduojamos knygos 0–3 metų vaikams.  

Viešosios bibliotekos Informacijos ir inovacijų skyriuje 2022 m. pradžioje įrengtas 

Virtualios realybės eksperimentinis paketas „PIMAX 5K Super“ pagal projektą „Gyventojų 

skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje viešosios interneto prieigos infrastruktūroje“, 

kurį vykdo Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka. 

Eksperimentinio paketo įrangą sudaro specialūs virtualios realybės akiniai, rankiniai 

valdikliai, programinė įranga. 

Biblioteka siūlo išbandyti įvairiausias simuliacijas ir nusikelti į virtualią realybę, 

kurioje yra vaikų, suaugusiųjų ir senjorų erdvės. Virtualiame pasaulyje yra galimybė žaisti kartu ne 

tik su kitais Lietuvos bibliotekų lankytojais, bet ir visame pasaulyje tuo metu žaidimą žaidžiančiais 

lankytojais.  

https://www.bibliotekavisiems.lt/manifestas/
https://savb.lt/lt/renginys/islaisvinti-herojai-sensoriniai-skaitymai-bibliotekose-metodine-priemone/


4 

 

 

 
  

2022 metais virtualią realybę išbandė 4875 lankytojai. 

Bibliotekos darbuotojai ne tik dalyvauja metodinių centrų ilgalaikiuose projektuose, 

bet ir patys rašo bei teikia įvairius projektus papildomam finansavimui gauti.  

2022 m. finansuoti projektai: 

Pirmajame pusmetyje Lietuvos kultūros tarybai teikti 3 projektai finansavimo negavo. 

Antrajame pusmetyje teiktos dar  3 projektų paraiškos, kurie bus įgyvendinami 2023 

m. Kultūros sklaidos projektui „Kūrėjai ant ratų“ skirta 3300 Eurų. Vis dar laukiama atsakymo dėl 

projekto  „Retų leidinių paroda apie Ukmergę“ finansavimo. Projektui skaitymo festivalis „ART 

VAIKAMS“ – finansavimas neskirtas. 

Iš Ukmergės rajono savivaldybės Etninės kultūros globos programos buvo skirtas 

600 Eur finansavimas projektams „Senųjų amatų ir verslų puoselėjimas Ukmergės Vlado Šlaito 

viešojoje bibliotekoje“ ir „Etninės kultūros vertybių sklaida per edukacijas Ukmergės Vlado Šlaito 

viešojoje bibliotekoje“. 

Iš Ukmergės rajono savivaldybės Sveikatos programos buvo skirtas 460 Eur 

finansavimas Vlado Šlaito viešosios bibliotekos projektui „Meno terapija Ukmergės Vlado Šlaito 

viešojoje bibliotekoje“. 

Rajono bibliotekos teikė paraiškas ir gavo akcijos „Metų knygos rinkimai“ knygų,  

talkino kaimo bendruomenėms, kultūros ir švietimo įstaigoms, visuomeninėms organizacijoms 

rengiant ir įgyvendinant projektus.  

Projektai, kuriuos vykdant dalyvavo rajono bibliotekos: 

Viešoji biblioteka buvo Ukmergės meno mokyklos projekto „Prima Studium Pro“ 

partneris. Šio projekto įgyvendinimo metu Viešojoje bibliotekoje buvo surengti 3 profesionalių 

atlikėjų koncertai, turėję didžiulį pasisekimą. 

Liaušių kaimo bendruomenės projektuose „Gintaro magija“ ir „Liepos 6-oji Liaušių 

kaime“ aktyviai dalyvavo Liaušių biblioteka, Balelių kaimo bendruomenės projekte „Pažinkime 

amatus pagal etnografinius regionus“ – Balelių, Jakutiškių gyvenvietės bendruomenės  projekte 

„Bendruomeninė šventė „Pažink kanapėlę 2022“ – Jakutiškių, Ukmergės kultūros centro Taujėnų 

skyriaus projekte „Edukacijų ciklui „Iš liaudies tradicijų“ bei Taujėnų bendruomenės projekte 

„Mūsų šventė“ – Taujėnų biblioteka. 

 

 



5 

 

 

Bendradarbiavimas. 

Palaikomi draugiški, kolegiški ryšiai su Lietuvos nacionaline Martyno Mažvydo 

biblioteka, Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešąja biblioteka, kitomis šalies bibliotekomis,  

Lietuvos bibliotekininkų draugija, Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacija, Ukmergės 

rajono savivaldybe, rajono seniūnijomis, bendruomenėmis, kultūros, švietimo bei kitomis 

įstaigomis, visuomeninėmis organizacijomis, mokyklomis ir jų bibliotekomis, Neįgaliųjų draugija, 

rajono literatų draugija. Tęsiasi gražūs ryšiai su Lietuvos liaudies buities muziejumi, rajono 

laikraščių „Gimtoji žemė“, „Ukmergės žinios“ redakcijomis, Deltuvos kultūros almanacho 

„Eskizai“ redakcijos nariais, kitomis organizacijomis, kraštiečiais, literatais, poetais, Lietuvos 

aklųjų bibliotekos Ukmergės padaliniu. Kartu su Lietuvos aklųjų bibliotekos Ukmergės padaliniu 

pradėti rengti senjorams bei žmonėms su negalia skirti garsiniai skaitymai, kuriais siekiama 

populiarinti Ukmergės kraštą ir kraštiečius, pasiekti tuos bibliotekos skaitytojus, kuriems sudėtinga 

skaityti patiems. Iš viso per metus buvo surengti penki garsiniai skaitymai. 

Ukmergės socialinių paslaugų centro lankytojai, Jasiuliškių socialinės globos namų 

gyventojai nuolat lankosi Viešojoje bibliotekoje vykstančiose edukacijose ir renginiuose. Viešojoje 

bibliotekoje kiekvieną pirmadienį renkasi Ukmergės Trečiojo amžiaus universiteto, kuris yra ne 

vieno bibliotekos projekto partneris ir renginio dalyvis, klausytojai.  

Viešojoje bibliotekoje atidaryta pirmoji Lietuvos žmonių su negalia tinklinio ir 

badmintono asociacijos NeiArt paroda. Ukmergės biblioteka šiltai pasitiko svečius iš Marijampolės 

ir prisidėjo prie parodos darbų eksponavimo, surengė parodos atidarymą. Tarp 20 neįgaliųjų sukurtų 

darbų, atspindinčių neįgaliųjų teisių konvencijos ir smurto prevencijos aspektus, buvo eksponuoti ir 

Ukmergės neįgaliųjų tapyti darbai.  

1.3. Atliktų auditų ir/ar patikrinimų rezultatai, rastų trūkumų šalinimas. 

2022 m. Viešojoje bibliotekoje Ukmergės rajono savivaldybės Kontrolės ir audito 

tarnyba pradėjo finansinį ir veiklos auditą. Bibliotekai pateiktos rekomendacijos, pastabos 

pasiūlymai, į kuriuos geranoriškai reaguojama, netikslumai koreguojami ir taisomi. Vyksta 

visapusiškas ir konstruktyvus bendradarbiavimas. 

 

1.4. Numatomi planai ir perspektyvos.  

Atsižvelgdama į 2022-ųjų metų rodiklius, pateiktus ir planuojamus projektus, Viešoji 

biblioteka ir padaliniai vykdys bibliotekinio ir kultūrinio darbo veiklas, vyks skaitmeninio 

raštingumo mokymai, edukacijos, bus toliau komplektuojamas universalus dokumentų fondas,  

diegiamos naujos LIBIS versijos, plėtojamos įvairios paslaugos gyventojams, tarp jų ir nuotolinės, 

pasiekiamos per portalą ibiblioteka.lt (registracija, skaitytojo pažymėjimo užsisakymas, lankytinų 

bibliotekų pasirinkimas, paslauga „Klausk bibliotekininko“, knygų užsakymas ir rezervavimas), 

knygomato ir mobiliosios bibliotekos paslaugos. Įgyvendinsime Skaitymo skatinimo 2019–2024 

metų programą, plėtosime „Knygų startas“  veiklas, ugdysime skaitymo įgūdžius šeimose. 

Dalyvausime Kultūros ministerijos, Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo 

bibliotekos, Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos inicijuojamose veiklose 

(tęstiniuose ir naujuose projektuose, programose, tyrimuose).                       

2023 metų bibliotekos veiklos prioritetai – stiprinti informacinių paslaugų 

prieinamumą ir kokybę, prisidėti prie skaitmeninės atskirties mažinimo, įgyvendinant gyventojų 

medijų ir informacinio raštingumo (MIR) kompetencijų ugdymo ir edukacines veiklas. 

Atsižvelgiant į vartotojų poreikius ir laikmečio iššūkius, 2023 m. gyventojams bus 

teikiamos kultūros, informacijos ir viešosios interneto prieigos paslaugos, vykdomos kraštotyros, 



6 

 

 

sociokultūrinės edukacijos, skaitymo skatinimo bei kitos su bibliotekų veikla susiję neformaliojo 

švietimo programos ir projektai, sieksime užtikrinti informacijos prieinamumą, pilnumą ir įvairovę, 

stiprinti bibliotekos darbuotojų ir bendruomenės informacinių technologijų gebėjimus.   

Sieksime didesnės kultūrinių renginių įvairovės ir prieinamumo vietos bendruomenei. 

Rajono bibliotekos paminės 2023 metus – Lietuvos Respublikos Seimo nutarimais paskelbtus: 

Miko Petrausko, Felicijos Bortkevičienės, Marcelės Kubiliūtės, Vlado Putvinskio-Pūtvio, Simono 

Daukanto, Jurgio Baltrušaičio, Tremtinių ir politinių kalinių, Vilniaus geto likvidavimo, Stepono 

Dariaus ir Stasio Girėno skrydžio per Atlantą, Vyriausiojo Lietuvos išlaisvinimo komiteto, 

Aukštaitijos, Dzūkijos (Dainavos), Žirgo ir kt. metus. Stengsimės aktyviai prisidėti prie Ukmergės 

miesto 690 metų jubiliejui skirtų renginių. Bus organizuojami kultūros ir literatūros renginiai, 

susitikimai su rašytojais ir kitais visuomenininkais, rengiamos diskusijos ir edukacinės veiklos, 

renginiai, skirti kraštiečio išeivijos poeto Vlado Šlaito kūrybai garsinti, Poezijos pavasario šventė, 

Žolinės puokščių paroda ir kt. Įvairiais renginiais ir parodomis supažindinsime bendruomenę  su 

laikmečio aktualijomis, rašytojų, menininkų kūryba ir veikla, bus tęsiamas rašytinio paveldo 

fiksavimas, užtikrinama jo sklaida gyventojams, kaupiami ir saugomi dokumentai apie mūsų 

regiono istorinį, kultūrinį, etninį paveldą, tęsime projektinę veiklą: teiksime paraiškas fondams, 

įgyvendinsime finansuotus projektus, sieksime pagerinti rajono bibliotekų materialinę bazę.  

2023 metais ketinama keisti Viešosios bibliotekos valdymo struktūrą, atlikti 

struktūrinių padalinių tinklo optimizavimo analizę.  

 

II SKYRIUS 

VEIKLOS PRISTATYMAS IR RODIKLIAI 

 

2.1. Trumpas įstaigos pristatymas.  

Rekvizitai. Įstaigos kodas Juridinių asmenų registre 290346210, adresas – Vytauto g. 

30, 20107 Ukmergė, tel.: 8 614 55 699, el. pašto adresas – direktore@ukmergesvb.lt, interneto 

svetainės adresas:  www.ukmergesvb.lt.  

Ukmergės rajono savivaldybės Vlado Šlaito viešoji biblioteka yra Lietuvos bibliotekų 

sistemos dalis, pagrindinė ir vienintelė Ukmergės rajono teritorijoje veikianti viešoji biblioteka, 

užtikrinanti vietos savivaldos sprendimų bibliotekų klausimais įgyvendinimą rajone. Biblioteka yra 

biudžetinė įstaiga, finansuojama iš valstybės ir savivaldybės biudžetų,  kaupianti, organizuojanti ir 

sauganti universalų dokumentų fondą, atitinkantį Ukmergės krašto istorines tradicijas, ekonominę ir 

kultūrinę plėtrą, demografinę situaciją, gyventojų reikmes ir teikianti visuomenei bibliotekinio ir 

informacinio aptarnavimo paslaugas. 2022 m. pabaigoje bibliotekos organizacinę valdymo struktūrą 

sudarė Viešoji biblioteka, 27 padaliniai ir 1 paslaugų punktas kaimo vietovėse bei Bibliografijos-

kraštotyros, Dokumentų komplektavimo ir tvarkymo, Vartotojų aptarnavimo, Informacijos ir 

inovacijų, Vaikų literatūros ir edukacijų bei Ūkio skyriai. Bibliotekos skyrių tikslai, uždaviniai, 

funkcijos, teisės ir pareigos įteisintos skyrių nuostatuose, darbuotojų pareigos ir teisės – darbuotojų 

pareigybių aprašymuose. Biblioteka veikia informacijos sklaidos, kultūros, mokslo ir švietimo 

srityse ir yra atsakinga už padalinių veiklą. 

Viešoji biblioteka savo paslaugas teikia Ukmergės miesto, rajono gyventojams bei 

svečiams, nepriklausomai nuo jų tautybės, religinių ar politinių įsitikinimų ir sudaro jiems sąlygas 

savarankiškai gilintis į bet kurią žinių sritį, suteikiant galimybes visiems piliečiams naudotis 

internetu, skaitmeniniu turiniu ir paslaugomis, aktyviai dalyvaujant ir ugdant gyventojų 

kompiuterinio ir informacinio raštingumo gebėjimus ir atnaujinant įgytas žinias. Bibliotekose 

mailto:direktore@ukmergesvb.lt
http://www.ukmergesvb.lt/


7 

 

 

kaupiamas ir saugomas universalus lietuviškų ir užsienio dokumentų fondas įvairiose informacijos 

laikmenose, pirmenybę teikiant humanitarinių ir socialinių mokslų dokumentams. 

Personalas. 

Viešojoje bibliotekoje Ukmergės rajono savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 31 d.  

sprendimu Nr. 7-162 nustatytas maksimalus pareigybių skaičius 58,5. Viešojoje bibliotekoje ir 

padaliniuose 2022 m. pabaigoje dirbo 57 darbuotojai, iš jų 22 – turintys aukštąjį išsilavinimą, 

profesionalių bibliotekininkų – 50, iš jų 20 – turintys aukštąjį išsilavinimą, kiti – kvalifikuoti 

specialistai ir techninis personalas. 2022 m. aukštąjį išsilavinimą įgijo viena darbuotoja, 

Bibliografijos-kraštotyros skyriaus vedėja apgynė disertaciją „Kultūros darbuotojų bendruomenės ir 

jų tradicijos XX a. viduryje – XXI a. pradžioje“ ir įgijo humanitarinių mokslų daktaro laipsnį 

(etnologijos krypties). 

 

Pareigybės pavadinimas Pareigybių 

skaičius 

Direktorius 1 

Direktoriaus pavaduotojas 1 

Vyriausiasis metodininkas 1 

Skyriaus vedėjas 4 

Vyresnysis bibliotekininkas 36,5 

Bibliotekos tarnautojas 1,5 

Vyresnysis bibliografas 2 

Buhalteris 2 

Administratorius 1 

Inžinierius bibliotekinių procesų 

automatizavimui ir kompiuterinių tinklų 

priežiūrai 

1,5 

Ūkvedys 1 

Vairuotojas 1 

Elektrikas 1 

Valytojas 2 

Pagalbinis darbininkas 1 

Budėtojas 1 

Iš viso: 58,5 

 

Darbuotojai pagal amžių: 

Darbuotojų amžius 

(metais) 

Iki 30  Daugiau  

kaip 30 iki 

 40  

Daugiau 

kaip 41 iki 

50 

Daugiau 

kaip 51 iki 

60 

Daugiau kaip 

61 ir daugiau   

Darbuotojų skaičius – 6 8 21 22 

 

Darbuotojai pagal profesinę patirtį: 

Darbo 

stažas 

(metais) 

Iki 2  

 

Daugiau 

kaip 2 

iki 5  

Daugiau 

kaip 5 

iki 10 

Daugiau 

kaip 10 

iki 20 

Daugiau 

kaip 20 

iki 30   

Daugiau 

kaip 30 

iki 40   

Daugiau 

kaip 40 

iki 50   

Daugiau 

kaip 50  



8 

 

 

Darbuotojų 

skaičius 

3 5 7 15 10 13 3 1 

 

Darbuotojai pagal išsilavinimą: 

 Išsilavinimas 

 Vidurinis Aukštesnysis Aukštasis 

Darbuotojų skaičius 4 31 22 

 

2022 m. savo noru iš darbo išėjo 3 darbuotojai, priimtas 1 darbuotojas. 

Viešosios bibliotekos šimtmečio proga Lietuvos Kultūros ministro padėkomis buvo 

paskatinti 8  darbuotojai, Ukmergės rajono savivaldybės mero padėkos įteiktos 15 darbuotojų, 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjo padėkos įteiktos 25 darbuotojams, Viešosios 

bibliotekos direktorės padėkomis paskatinti  9 darbuotojai. 

Kvalifikacijos kėlimas.  

Nuolat keičiantis teisės aktams bei augant profesiniams reikalavimams, labai svarbu 

išlaikyti aukštą darbuotojų kompetenciją, nuolat atnaujinti teorines žinias bei praktinius įgūdžius. 

Darbuotojų kompetencijoms gilinti ir kvalifikacijai kelti Viešoji biblioteka organizuoja 

mokymo renginius Viešojoje bibliotekoje, dalyvauja regiono metodinių centrų – Lietuvos 

nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos ir Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios 

bibliotekos organizuojamuose mokymuose, įvairiais būdais skatina ir sudaro sąlygas darbuotojams 

įsigyti aukštąjį įšsilavinimą.  

2022 m. kvalifikaciją kėlė 54 Viešosios bibliotekos ir padalinių darbuotojai (75,8 

proc.).  

Bibliotekininkai  dalyvavo Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios 

bibliotekos seminaruose ir mokymuose: „Darbas su Zoom ir Teams programomis pradedantiesiems 

ir ne tik“, „Bibliotekos – autorystės ambasados. Autorių teisių ir gretutinių teisių apsauga“, Vilniaus 

apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios bibliotekos surengtame išvažiuojamajame seminare 

Ukmergėje „Autizmo spektro sutrikimas ir biblioteka: misija įmanoma!“, Lietuvos žmonių su 

negalia sąjungos mokymuose „Bendravimo etiketas. Žmonės su negalia“, Lietuvos aklųjų ir 

silpnaregių sąjungos informaciniame renginyje „Tinklapių ir dokumentų prieinamumas – kad 

informaciją galėtų pasiekti visi“, „Socialinė empatija ir prieinamumas kultūros įstaigose“, 

„Biblioteka visiems. Sprendimai komunikuojant negalios temomis“, Valstybinės vartotojų teisių 

apsaugos tarnybos Vilniaus regiono rinkos priežiūros skyriaus informaciniame seminare 

„Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos veikla, vartotojų teisės ir reikalavimai mažmeninei 

prekybai“, išklausė Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamento prie krašto apsaugos 

ministerijos nuotolinius pilietinio pasipriešinimo kursus bei mokymus „Ką būtina žinoti apie 

pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms ar karo pavojui“, 4 darbuotojai baigė pirmosios pagalbos 

mokymus hibridinių mokymų klasėje. 

Daugelis bibliotekininkų, kaip ir kiekvienais metais, kvalifikaciją kėlė nuotolinių 

mokymų pagalba,  buvo deleguoti į savivaldybėje ar regione veikiančių komisijų sudėtį. 

 

Vidutinis mėnesinis darbo užmokestis su priedais ir priemokomis neatskaičius 

mokesčių pagal pareigybių grupes. 

 
 



9 

 

 

Eil. Pareigų (pareigybės) pavadinimas 

Pareigybių skaičius 

skaičius 

Vidutinis mėnesinis 

bruto darbo 

užmokestis (Eur) 

Nr.   2022 m. 

1. Direktorius 1,00 2892,33 

2. Direktoriaus pavaduotojas 1,00 2177,27 

3. Skyriaus vedėjai 5,00 1657,00 

4. Specialistai (kultūros ir meno darbuotojai) 41,5 1152,05 

5. Specialistai 3,00 1569,19 

6. Kvalifikuoti darbuotojai 3,00 1097,00 

7. Nekvalifikuoti darbuotojai 4,00 757,00 

    
 

 

Valdomas turtas (materialinė bazė ir jos būklė) 

Ilgalaikis turtas 2022 m. pabaigai buvo: 

 

Turto grupė Įsigijimo vertė Likutinė 

vertė 

Būklė 

Programinė įranga ir jos 

licencijos  

21414 999 Licencijos naudojamos, programinės 

įrangos būklė labai gera. 

Pastatai 697018 637573 Pastatas Vytauto g. 30,  renovuotas. 

Būklė yra labai gera. 

Infrastruktūros ir kiti statiniai 378354 352244 Šalia bibliotekos esantis šaligatvis ir 

vidinio kiemo aikštelė yra labai geros 

būklės. 

Mašinos ir įrenginiai 3931 733 Skaitmeninės vaizdo kameros, 

generatorius yra geros būklės. 

Transporto priemonės  46885 33402 Lengvasis automobilis VW 

SHARAN (2003 m. gamybos) 

įsigytas 2014 m., būklė patenkinama. 

Mikroautobusas, pritaikytas 

mobiliosios bibliotekos veiklai 

RENAULT MASTER, įsigytas 2021 

m. Būklė labai gera. 

Baldai  29604 5377 Patenkinama knygų lentynų, 

auditorinių stalų būklė padaliniuose. 

Išlieka poreikis atnaujinti baldus 

padaliniuose. Viešojoje bibliotekoje 

baldai lankytojams atnaujinti 

renovacijos metu, jų būklė labai gera. 

Kompiuterinė įranga 235697 66245 Būklė labai gera. 

Kita biuro įranga  18440 4610 Knygų išdavimo sistema 

(knygomatas), temperatūros 



10 

 

 

matavimo sistema, dokumentų 

grąžinimo įrenginys, projektoriai  yra 

labai geros ir geros būklės. 

Bibliotekų fondai 714632 714632 Būklė gera ir labai gera. Susidėvėję 

leidiniai nurašomi. 

Kitas ilgalaikis materialusis 

turtas 

14244 5425 Suolelis-kalbanti skulptūra,  

apsauginė gaisrinė signalizacija, 

lauko iškaba, mobili scena, 

paveikslai yra geros ir labai geros 

būklės. 

Iš viso: 2160219 1821240  

 

Kitas turtas: 

 

Pagal panaudos sutartis gautas turtas (padalinių patalpos, garažas) 525540 

Pagal panaudos sutartis perduotas turtas (patalpos, skirtos Lietuvos Aklųjų 

bibliotekos Ukmergės filialui) 

9289 

Ūkinis inventorius (trumpalaikis turtas) (knygų lentynos, stalai, kėdės ir kt.) 145728 

 

2022 m. rajono bibliotekose buvo 108 kompiuterizuotos darbo vietos vartotojams su 

interneto prieiga. Iš jų: Viešojoje bibliotekoje  – 35, kaimo padaliniuose – 73.  

2022 m. prie Viešosios bibliotekos pastato įrengtas knygomatas, Pabaisko biblioteka 

perkelta į naujas, suremontuotas patalpas Pabaisko seniūnijos pastate. Bibliotekai nupirktos naujos 

knygų lentynos, įsigyta mobilių kėdžių Viešojoje bibliotekoje, įrengtas kraštiečio poeto Vlado 

Šlaito atminimui skirtas suolelis-kalbanti skulptūra prie Viešosios bibliotekos pastato, nupirkti 2 

nauji kompiuteriai, spausdintuvai ir kt. 

Automobilio garažas, esantis Gedimino g. 15, grąžintas Ukmergės rajono savivaldybės 

administracijai. 

Daugelio padalinių patalpų būklė gera, išskyrus Tulpiakiemio paslaugų punktą, kurio 

patalpos, įsikūrusios kaimo bendruomenės patalpose,  dar šildomos krosnimi. 

 Taupant lėšas, mažinant elektros ir šilumos išteklių sunaudojimą ir kaštus, biblioteka, 

atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos Vyriausybės rekomendacijas bei Ukmergės rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymą „Dėl energijos vartojimo efektyvumo didinimo ir 

išlaidų mažinimo Ukmergės rajono savivaldybės viešajame sektoriuje“, 2022-2023 metų šildymo 

sezono metu pakeitė bibliotekų darbo laiką, siūlė darbuotojams dirbti nuotoliniu būdu, lankytojų 

neaptarnavo šeštadieniais. Nepaisant priimtų taupymo priemonių, vis dar didelės Tolučių, Rečionių, 

Balelių bibliotekų šildymo ir elektros išlaidos. Šie kaštai gerokai sumažėtų, jei Tolučių, Rečionių, 

Tulpiakiemio ir kai kurių kitų padalinių skaitytojus aptarnautų mobiliosios bibliotekos 

mikroautobusas. 

2.2. Tikslų įgyvendinimas, pagrindiniai pasiekimai. 

Ukmergės rajono savivaldybės Vlado Šlaito viešoji biblioteka, įgyvendindama 

Ukmergės rajono savivaldybės 2021–2027 m. strateginio plėtros plano 2 strateginį tikslą „Skatinti 

aktyvų kultūrinį gyvenimą“, 2022 m. siekė užtikrinti bibliotekos paslaugų kokybę ir prieinamumą 



11 

 

 

visiems Ukmergės rajono gyventojams. Bibliotekos tikslai ir veiklos kryptys buvo nustatomi 

atsižvelgiant į rajono  savivaldybės ilgalaikės veiklos strategiją. Įgyvendinama savivaldybės 7 

Kultūros paslaugų plėtros programa.  

Viešosios bibliotekos misija. 

Ukmergės rajono savivaldybės Vlado Šlaito viešosios bibliotekos misija – suteikti 

gyventojams informacijos, elektroninių ir kultūros išteklių prieigą. 

Viešosios bibliotekos vizija. 

Ukmergės rajono savivaldybės Vlado Šlaito viešoji biblioteka – modernus ir 

inovatyvus gyventojų traukos centras, nuolat kuriantis bei augantis, išlaikantis krašto savitumą. 

Viešosios bibliotekos tikslai. 

1. Išlikti modernia, inovatyvia biblioteka, kuri būtų skirta kiekvienam lankytojui. 

2. Teikti gyventojams profesionalias skaitmenines ir stacionarias paslaugas bei įtraukti juos į 

 vykdomas veiklas. 

Uždaviniai: 

*formuoti universalaus profilio dokumentų fondą tradicinėse ir skaitmeninėse 

laikmenose, atitinkantį rajono gyventojų ir bibliotekos vartotojų poreikius;   

*teikti bendruomenei bendrakultūrines paslaugas, sudaryti sąlygas turiningai praleisti 

laisvalaikį, ugdyti skaitymo įgūdžius, vykdyti skaitymo skatinimo iniciatyvas ir akcijas; prisidėti 

prie socialinės atskirties grupių integracijos į visuomenę, teikiant skaitymo paslaugas socialinėse 

įstaigose, organizuojant kūrybos pristatymus, parodas, edukacijas; 

*pagal poreikius aptarnauti rajone gyvenančius ukrainiečius, sudaryti jiems sąlygas 

naudotis visomis rajono bibliotekose teikiamomis paslaugomis; 

*Viešojoje bibliotekoje ir padaliniuose teikti kokybiškas paslaugas, ugdyti gyventojų 

medijų ir informacinio raštingumo įgūdžius; tobulinti ir plėtoti Knygomato, Tarpbibliotekinio 

abonemento, 3D spausdintuvo, virtualios realybės, robotikos bei nuotolines virtualias paslaugas, 

didinti kultūrinių renginių prieinamumą bendruomenei; 

*aktyvinti Bibliotekos paslaugų prieinamumą visų socialinių grupių vartotojams, 

Mobiliąja biblioteka pristatant knygas į namus senyvo amžiaus ar judėjimo negalią turintiems 

skaitytojams;  

*formuoti bendruomenės požiūrį į kultūrą, skatinti bei populiarinti kultūrinius 

renginius, skaitymo kultūrą, įgyvendinant naujas įžvalgas bei pokyčius, dalyvauti įvairiuose 

bibliotekų vystymo projektuose ir programose; 

*dalyvauti neformaliojo vaikų ir jaunimo ugdymo programų, galinčių pagerinti jų  

gyvenimo kokybę, didinti užimtumą, mažinti socialinę atskirtį, įgyvendinime; 

*vykdyti informacinių, kultūrinių renginių apie Ukmergės kraštą sklaidą, kaupti 

Ukmergės krašto literatų ir kitų įžymių žmonių rašytinį paveldą, kuris atspindėtų etninį, kalbinį, 

istorinį, kultūrinį rajono savitumą; 

*tęsti ir plėtoti bendradarbiavimą su kultūros ir švietimo įstaigomis, šalies 

bibliotekomis, kūrybinėmis bei nevyriausybinėmis institucijomis, vykdant kultūrines, projektines 

veiklas; 

 *atstovauti Bibliotekai kultūriniuose ir dalykiniuose renginiuose, konferencijose, 

seminaruose ir kt.  

*užtikrinti efektyvų įstaigos veiklos organizavimą, žmogiškųjų išteklių valdymą; 

*tobulinti Bibliotekos darbuotojų profesinę kompetenciją, gerinti mikroklimatą 

įstaigoje, didinti darbuotojų sutelktumą, stiprinti vidinę komunikaciją. 



12 

 

 

2022 m. Viešoji biblioteka įgyvendino  metinėje veiklos programoje numatytus tikslus 

ir uždavinius, įvairius projektus, organizavo ir dalyvavo įvairiose akcijose bei iniciatyvose. Viena iš 

jų  – nuo 2022 m. vasario mėnesio rajone pradėjusi kursuoti mobilioji biblioteka, kurios tikslas – 

aptarnauti Ukmergės rajono savivaldybės gyventojus, jiems teikiant bibliotekos paslaugas.  

Lankytojai aptarnaujami mobiliojoje bibliotekoje, aplankančioje per dvidešimt rajono kaimų, 

kuriuose nėra viešosios bibliotekos struktūrinių teritorinių padalinių (kaimo bibliotekų). Mobiliojoje 

bibliotekoje galima naudotis knygomis, 34 pavadinimų periodiniais ir informaciniais leidiniais, 

interneto paslaugomis. 

 

 
KNYGOMATAS 

2022 metais Viešoji biblioteka pasiūlė naują paslaugą bibliotekos vartotojams  – 

pasinaudoti knygomatu, kuris suteikia galimybę iš anksto užsakytas knygas atsiimti bekontakčiu 

būdu patogiu laiku, 24/7.  

 

 

 

Parengti ir išleisti su kraštiečio išeivijos poeto Vlado Šlaito poezija ir nuotraukomis 

2023 metų kalendorius ir knyga „Biblioteka: neišgalvotos istorijos“, kurioje publikuoti esamų ir 

buvusių Ukmergės rajono bibliotekininkų prisiminimai ir mintys apie biblioteką, savo darbą, 

kolegas, lankstinukai „Šventupės dvaro istorijos. Pažinkime savo gimtąjį kraštą“ – Šventupės 

bibliotekoje ir informacinis lankstinukas apie poetą Vladą Šlaitą – Žemaitkiemio padalinyje.  

 



13 

 

 

 
 

Gerinant rajono padalinių materialinę būkle, 2022 m. Pabaisko biblioteka perkelta į 

naujas patalpas Pabaisko seniūnijoje. 

 

 
 

Vlado Šlaito viešosios bibliotekos šimtmečiui skirtoje darbų, renginių, įvairių 

kūrybinių sumanymų programoje buvo numatytas itin gražus projektas – bibliotekos kieme 

įkurdinti poeto atminimui skirtą poeto Vlado Šlaito suolelį-kalbančią skulptūrą, ant kurio likusi 

atversta jo knyga ir pamiršti akiniai. Specialios programėlės telefone dėka, sėdint ant suolelio 

galima klausytis poeto eilių.  

 

 



14 

 

 

 

2022 m. su edukacija šeimoms „Viduramžių raidės knygose“  dalyvauta tarptautinėje 

Vilniaus knygų mugėje Litexpo rūmuose.  Joje sulaukta 80 knygų mugės lankytojų (60 vaikų ir 20 

suaugusiųjų).  

 

 
 

2022 metų pabaigoje rajono bibliotekose sukauptas 175389 fiz. vnt. įvairių dokumentų 

fondas. Rajone bibliotekų paslaugomis naudojosi 18 proc. rajono gyventojų. 2022 m. rajono 

bibliotekose apsilankė apie 40 tūkst. lankytojų, surengta 1616 renginių, iš jų 523 parodos. Per metus 

bibliotekų renginiuose apsilankė 44074 lankytojai.  

Viešojoje bibliotekoje ir padaliniuose vyko 308 edukacijos, jose apsilankė 3446 

dalyviai. Buvo teikiamos Kultūros paso paslaugos mokiniams (pagal išankstinę registraciją) 

„Erdvinių knygelių kūrimo dirbtuvės“ ir „Ex librio kūrimo dirbtuvės“. Vyko meno terapijos 

užsiėmimai ukrainiečių vaikams. Įgyvendinti dalinį finansavimą gavę projektai. 

2022 metais skaitmeninio raštingumo mokymuose dalyvavo 68 Trečiojo amžiaus 

universiteto Ukmergės skyriaus lankytojai.  

Individualiai skaitmeninio raštingumo pradmenų ir elektroninių paslaugų mokėsi 351 

lankytojas, individualiai buvo konsultuoti 2104 lankytojai. 

2022 m. Viešojoje bibliotekoje  vartotojai turėjo prieigą prie 13 prenumeruojamų 

duomenų bazių  – EBSCO DB, Naxos Music Library, BNS, INFOLEX, 15Min Max ir Delfi Plius. 

Informacija apie prenumeruojamas duomenų bazes buvo talpinama bibliotekos interneto svetainėje 

www.ukmergesvb.lt, viešinama Viešosios bibliotekos skyrių bei padalinių lankytojams, teikiamos 

individualios konsultacijos. 2022 metais EBSCO Publishing duomenų baze  panaudojimo – 450, 

NAXOS Music Library – 1556, Infolex – 2795, BNS – 2094 lankytojai.  

Jauniesiems skaitytojams visus metus buvo siūloma rinktis elektronines knygas iš 

Interaktyvios bibliotekos, Ebibliotekos, Viešosios bibliotekos interneto svetainėje buvo skelbiami 

teminiai, mokiniams rekomenduojamų knygų ir kt. sąrašai. 

 

 

http://www.ukmergesvb.lt/
https://www.ibbylietuva.lt/mokiniams-rekomenduojamos-knygos-1-10-klasei/


15 

 

 

2.3. Pagrindiniai veiklos rodikliai ir jų pokytis. 

 

Viešojoje bibliotekoje ir padaliniuose užtikrinamas kvalifikuotas ir efektyvus vartotojų 

aptarnavimas, funkcijų ir uždavinių vykdymas. 

Viešoji biblioteka formuoja universalų dokumentų fondą, atsižvelgdama į vartotojų 

poreikius bei krašto tradicijas. 2022 metų pabaigoje buvo 170736 fiz. vnt. dokumentų fondas.  

Viešosios bibliotekos ir padalinių dokumentų fondai pasipildė 6533 fiz. vnt. (2021 m. 

– 6785) naujų knygų, vaizdo, garso ir elektroninių, trimačių dokumentų. Vienas padalinys 

vidutiniškai gavo 174 vnt. naujų dokumentų. Nurašyti susidėvėję, praradę aktualumą, vartotojų 

negrąžinti dokumentai. Vienam gyventojui rajone teko 5,03 dokumentų, vienam vartotojui teko apie 

28 dokumentus. (Žiūr. 1 diagramą). 

2022 metais dokumentų įsigijimui LR Kultūros ministerija skyrė 40964 eurus, 

Ukmergės rajono savivaldybė – 5500 eurų, periodinių leidinių prenumeratai  – 5800 eurų. 

 

 
1 diagrama. Dokumentų fondas 2022/2021 m. 

 

Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės duomenimis 2022 m. 

Ukmergės rajone gyveno 33950 gyventojų, mieste – 20954, kaime – 12996. Vienas padalinys 

vidutiniškai aptarnavo 481 gyventoją.  

Rajone bibliotekų paslaugomis naudojosi 18 proc. rajono gyventojų. Viešojoje 

bibliotekoje gyventojų sutelkimas siekė 14 proc. (2021 m. – 12 proc.). Tam įtakos turėjo naujos 

paslaugos – aptarnavimas mobiliąja biblioteka, knygų išdavimas knygomate. Padaliniuose 

gyventojų sutelkimas išliko toks pat – 24 proc. 

2022 m. bibliotekų paslaugomis naudojosi 6172 vartotojai, iš jų 1754 vaikai iki 14 m.  

Metų pradžioje buvo perregistruotas 5391 (87,35 proc.) vartotojas bei užregistruotas 781 (12,65 

proc.) naujas vartotojas. Viešojoje bibliotekoje padidėjo per 500 vartotojų, padaliniuose nežymiai 

vartotojų sumažėjo. (Žiūr. 2 diagramą). 

 



16 

 

 

 
2 diagrama. Vartotojai 2022/2021 m. 

                                                   

Rajono bibliotekose 2022 m. vartotojams išduota 168314 fiz. vnt. dokumentų, iš jų: 

70,64 proc. dokumentų išduota į namus, 29,36 proc. – vietoje (bibliotekų patalpose).  

Vienas vartotojas (lankytojas) per metus viešojoje bibliotekoje vidutiniškai pasiskolino 

apie 32, padaliniuose – 22 dokumentus.  

Bibliotekų paslaugų pasiekiamumui sėkmingai pasitarnavo nestacionarūs 

bendruomenės aptarnavimo knyga būdai: knygų pristatymas į namus turintiems negalią, senyvo 

amžiaus žmonėms. Rajono bibliotekų darbuotojoms aptarnauti lankytojus namuose padėjo 90 

knygnešių bei 36 savanoriai. Aptarnauti 248 vartotojai namuose, jiems pristatyta 4619 fiz. vnt. 

(2021 m. – 4521 fiz. vnt.) dokumentų. Ši paslauga tampa vis labiau aktualesne. 

Bibliotekų paslaugoms, jų populiarumui ir patrauklumui, daug įtakos turėjo pradėjusi 

kursuoti mobilioji biblioteka. Mobiliojoje bibliotekoje buvo užregistruoti 52 vartotojai (42 nauji, 10 

perregistruotų); lankytojų – 343, kuriems buvo išduota 1540 leidinių.  

Nuo birželio mėnesio pradėjusio veikti knygomato paslaugomis pasinaudojo 233 

vartotojai, kuriems buvo išduota 315 knygų. Per Dokumentų grąžinimo įrenginį (DGĮ) buvo grąžinti 

4927 leidiniai. Šie įrenginiai padeda vartotojams naudotis bibliotekos paslaugomis jiems patogiu 

laiku 7 dienas per savaitę 24 valandas per parą. 

Bibliotekose vartotojai, neradę rajono biobliotekose pageidaujamos knygos, ją  gali 

užsisakyti tarpbibliotekinio abonemento (TBA) būdu bet kurioje  šalies bibliotekoje. 

2022 m. viešojoje bibliotekose išduota per 24 proc. daugiau dokumentų, t. y. apie 19 

tūkst. Taip pat mieste per 22 proc. padaugėjo vaikams iki 14 m. išduotis. Padaliniuose išduotis 

sumažėjo apie 2 proc., iš jų vaikams išduotis sumažėjo nedaug, apie 1 proc. (Žiūr. 3 diagramą). 

 



17 

 

 

 
3 diagrama. Išduotis 2022/2021 m. 

 

2022 m. rajono bibliotekose apsilankė per 30 proc. daugiau lankytojų. 31 proc. 

padaugėjo vaikų iki 14 m. apsilankymų.  

Vidutiniškai vienas vartotojas viešojoje bibliotekoje apsilankė 25 kartus (2021 m. – 20 

kartų), padaliniuose  – 30 kartų (2021 m. – 25 kartus). (Žiūr. 4 diagramą). 

 

 
4 diagrama. Apsilankymų skaičius 2022/2021 m. 

 

2022 m. rajono ir miesto bibliotekose surengta 1616 renginių, iš jų 523 parodos. 

Vidutiniškai vienas padalinys parengė 47 renginius. Per metus bibliotekų renginiuose apsilankė 

44074 lankytojai. Viešosios bibliotekos renginiuose per metus apsilankė 20095, padaliniuose – 

23979 lankytojai. 

Vlado Šlaito viešojoje bibliotekoje vyko 124 edukacijos (iš jų 73 vaikams). Jose 

apsilankė 1135 dalyviai. Padaliniuose vyko 184 edukacijos (iš jų 76 vaikams), jose dalyvavo 2311 

dalyvių. Buvo teikiamos Kultūros paso paslaugos mokiniams (pagal išankstinę registraciją) 

„Erdvinių knygelių kūrimo dirbtuvės“ ir „Ex librio kūrimo dirbtuvės“.  

  (Žiūr. 5 diagramą) 

 



18 

 

 

 
5 diagrama. Renginių lankytojai 2022/2021 m. 

 

Bibliotekose organizuojami renginiai: susitikimai su rašytojais, literatūros ir muzikos 

popietės, parodos, jų pristatymai, garsiniai skaitymai, knygų aptarimai ir naujų knygų pristatymai, 

pasakų, poezijos skaitymai, poezijos žygiai, viktorinos, išvykos, pokalbiai, informacinės dienos, 

netradicinės parodos – įvairių darbelių, fotografijų, kaukių, piešinių, karpinių. Buvo rengiamos 

naujai gautų knygų, teminės, literatūrinės, kraštotyros, jubiliejinės, personalinės bei skirtos 

žymioms datoms ir valstybinėms šventėms paminėti ir kt. virtualios parodos.  

Bibliotekose vyko Respublikos Seimo paskelbtiems metams pažymėti skirti renginiai 

– prozininkės Ievos Simonaitytės, monsinjoro Kazimiero Vasiliausko, Pranciškaus Skorinos, Jono 

Meko, Lietuvos Katalikų Bažnyčios Kronikos, Lietuvos jaunimo, Karaimų metams paminėti rajono 

bibliotekininkai surengė išvyką į Trakų viešąją biblioteką. Minėdamos Savanorystės ir Gyvūnų 

gerovės metus, Trečio Antakalnio ir Petronių bibliotekininkės su skaitytojais vaikais surengė išvyką 

į gyvūnų globos namus „Klajūnas“, Liaušių padalinyje vyko akcija „Duok leteną“. 

Viešojoje bibliotekoje Jono Meko šimtmečiui paminėti surengtos fotografijų parodos 

„Semeliškių idilės“ sutiktuvės. 

Skatinant rajono gyventojų norą skaityti ir ugdant skaitymo įgūdžius, siekiant, kad 

knyga taptų neatsiejama gyvenimo dalimi, vasarą vyko daug skaitymo skatinimo akcijų. Rajono 

bibliotekos kvietė savo skaitytojus dalyvauti Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus viešosios 

bibliotekos inicijuotoje akcijoje „Vasara su Knyga“. Šioje akcijoje užsiregistravo 368 ukmergiškiai. 

Visas iššūkio užduotis  įveikė 269 skaitytojai. Vykdant užduotis buvo perskaityta 1614 knygų. 

Rajono bibliotekose paminėta Šiaurės šalių literatūros savaitė, literatūros skaitymų 

valanda vaikams „Auštant“ ir „Sutemų valanda“ suaugusiesiems, vyko Metų knygos rinkimai. 

Kartu su skaitytojais, bibliotekos bičiuliais, vietos bendruomene, visuomeninėmis organizacijomis, 

šalies bibliotekomis paminėtas Viešosios bibliotekos šimtmetis. Šiai datai buvo parengta 

dokumentų ir fotografijų paroda „Bibliotekos šimtmečio istorijos“. Parodoje eksponuotos 

bibliotekos istoriją ir čia dirbusius žmones iliustruojančios nuotraukos, svarbiausi įstaigos 

gyvavimo faktai, pokyčiai, renginiai. Buvo sukurtas ir socialinio tinklo Facebook paskyroje 

paskelbtas filmukas „Šimtas metų kūrybiškumo, iššūkių ir galimybių“; paskelbtas poezijos 

konkursas; surengtas konkurso laureatų apdovanojimas ir poezijos skaitymai; akcija „Gimiau kartu 

su biblioteka“; konferencija „Besikeičianti biblioteka: praeities, dabarties ir ateities istorijos“; 



19 

 

 

parengta ir išleista bibliotekininkų prisiminimų knyga „Biblioteka: neišgalvotos istorijos“; 

surengtos  parodos: „Pirmųjų bibliotekos metų (1922-1940) leidiniai“, „Bibliotekos šimtmečio 

istorijos“, „Neužmiršti“ – buvusiems bibliotekos vadovams atminti, Žolinės puokščių; „Viešajai 

bibliotekai skirtų garbės raštų, diplomų, padėkų paroda“, bibliotekininkų vaikystės nuotraukų 

paroda „Apie bibliotekininkus linksmai ir išradingai“; bibliotekos kieme įrengtas Vlado Šlaito 

suolelis-kalbanti skulptūra; surengtas Padėkos darbuotojams vakaras; vyko naujų paslaugų – 

mobiliosios bibliotekos ir knygomato pristatymai lankytojams. 

Lietuvos Respublikos Seimo nario ukmergiškio Juozo Varžgalio kvietimu, minėdami 

Vlado Šlaito viešosios bibliotekos šimtmetį, rajono bibliotekininkai, lydimi Seimo nario patarėjos ir 

padėjėjos Justinos Stalionės, lankėsi šalies parlamente. 

 

 
 

2022 metais buvo paminėta Sližių bibliotekos 75-metis, Tolučių, Laičių, Lėno, 

Liaušių, Petronių bibliotekų 70-mečiai. 

Parengti ir išleisti su poeto Vlado Šlaito poezija ir nuotraukomis  2023 metų 

kalendorius ir informacinis lankstinukas apie poetą Žemaitkiemio padalinyje. Paskelbtas 

literatūrinės Vlado Šlaito premijos konkursas. Rajono bibliotekose vyko poetui Vladui Šlaitui skirti 

renginiai: poezijos valanda „Vlado Šlaito eiles skaito Vladai“; jauniesiems bibliotekos lankytojais 

surengtas susitikimas su literatūrinės Vlado Šlaito premijos laureatu poetu Vainiumi Baku, 

surengtos dokumentų parodos „Ukmergė Vlado Šlaito kūryboje“ – Viešojoje bibliotekoje, „Širdies 

paguodai“ – Želvos, „Neišgirstas poezijos princas“ – Žemaitkiemio, „Poezijos princui – Vladui 

Šlaitui atminti“ – Šešuolių padaliniuose, poeto kūrybos skaitymai Žemaitkiemio, Lėno, Siesikų 

padaliniuose ir  ekskursijos į poeto gimtąją sodybą Žemaitkiemyje.  

Ukmergės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. rugsėjo 28 d. 

įsakymu „Dėl literatūrinės Vlado Šlaito premijos skyrimo“ 24-oji literatūrinė Vlado Šlaito premija 

įteikta vilnietei poetei, filosofei, rašytojai Aušrai Kaziliūnaitei. Premijos laureato diplomą įteikė 

Ukmergės rajono savivaldybės meras Rolandas Janickas, sveikino savivaldybės administracijos 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausiasis specialistas Julius Zareckas, įžvalgomis apie jos 

kūrybą dalijosi vilnietis rašytojas, publicistas Andrius Jakučiūnas,  Ukmergės rajono literatų 

draugijos pirmininkė Rita Gelūnienė, fotomenininkas Albinas Kuliešis ir kiti. Premija Aušrai 

Kaziliūnaitei skirta už penktąją poezijos knygą „Jūros nėra“. 

Rajono bibliotekose paminėtos rajono poetų bei literatų sukaktys: tremtinės poetės 

Stasės Vitaitės-Babraitienės 100-metis,  poetės Zuzanos Budaitės-Stunžėnienės 85-metis, literatės 

Stasės Ladauskaitės 70-metis, prozininkės Dalios Jazukevičiūtės 65-metis, poeto Vinco Lukšos 85-

metis, dailininko Anatolijus Stiško 85-metis, dailininko architekto Albino Petro Purio 90-metis,  



20 

 

 

grafikės Oksanos Judakovos 50-metis,  tapytojo, muzikanto Egidijaus Darulio 50-metis, knygnešio 

daraktoriaus Justino Kuodžio 150-metis, kitų žymių Ukmergės krašto knygnešių jubiliejai, filosofės 

Kristinos  Rickevičiūtės 100-metis, G. Stulpinienės 90-metis, Deltuvos kultūros almanacho 

„Eskizai“ redaktoriaus Vytauto Česnaičio 65-mečiui skirtos parodos, poezijos klubo sueiga 

„Išėjusiems atminti“.  

 Nacionalinės bibliotekų savaitės metu Viešojoje bibliotekoje vyko susitikimas ir 

kūrybinės dirbtuvės su rašytoja Lina Itagaki, dokumentų paroda „Aplinkosaugos problemos  

svarbiausias pasaulio visuomenės rūpestis“, grafikės Ugnės Rudinskaitės grafikos darbų paroda 

„Ateik, kol laukiamas, išeik, kol mylimas“, Lietuvos liaudies buities muziejaus paroda „Tvarumas 

vakar, šiandien, rytoj“, virtualus vaikiškų knygų pristatymas „Savo bibliotekoje – kaip namuose“ 

Želvos padalinyje, biblioterapinis užsiėmimas „Pasaka žaviuosi, pasaką kuriu“ Taujėnų padalinyje, 

literatūros paroda „Knygas rasti lengva“ Balelių padalinyje, poezijos valanda „Skaitykime 

bibliotekoje“ Siesikų padalinyje, popietė „Skaitykime kartu“  Valų padalinyje. 

2022 m. Viešojoje bibliotekoje ir padaliniuose vyko poeto V. Bako knygos „Tylos 

fonetika“, B. Bušmos knygos „Giminės. Taip jie jas kūrė“, J. Kelero „Virtuvėlė pilna Ukmergės“, J. 

Audzijonienės poezijos knygos „Balti paukščiai ievoje“, A. Pakėno knygos „Žvaigždė galiniame 

gryčios lange“ sutiktuvės,  susitikimai su poetais R. Stankevičiumi, R. Šileika, V. Rudžiansku, L. 

Petkevičiūte, G. Krogertaite-Aniūniene – Petronių, J. Audzijoniene – Atkočių, Z. Stunžėniene – 

Jakutiškių, V. Račicku – Siesikų padalinyje, ukmergiškė menininkė Laima Dzigaitė pristatė savo 

kurtą 2023 metų meninį kalendorių. 

Rašytojų jubiliejinėms datoms paminėti vyko įvairūs renginiai – literatūros, piešinių, 

nuotraukų parodos, popietės, poezijos skaitymai, poezijos žygis Šventosios pakrantėmis (Šventupės 

biblioteka), akcijos, edukaciniai užsiėmimai, geriausių skaitytojų apdovanojimai. ir kt.  

Vlado Šlaito viešojoje bibliotekoje vyko susitikimai su vaikų rašytojais: Mariu 

Marcinkevičiumi, Vainiumi Baku, Jurga Vile. Surengta 50 Lego konstravimo užsiėmimų, kuriuos 

lankė 100 vaikų iki 12 metų amžiaus ir jų tėveliai, sukurta 120 darbų.  

Vlado Šlaito viešosios bibliotekos Vaikų literatūros ir edukacijų skyriuje vaikams 

veikė vasaros stovykla „Tarp knygų“, Šventupės padalinyje „Šventupiukai“, Dainavos padalinyje 

„Vasaros karuselė – 2022“, vaikų vasaros stovyklos „Atverk vasarai duris“ Atkočių, Balelių, 

Jakutiškių, Taujėnų, Trečio Antakalnio, Valų padaliniuose. 

Bibliotekų lankytojai dalyvavo „Metų knygos“ rinkimuose, akcijoje „Vasara su 

knyga“, Šiaurės šalių literatūros skaitymuose, Lietuvių kalbos dienose, Saugaus interneto savaitės 

renginiuose, jungėsi prie dokumentinių filmų festivalio „Nepatogus kinas“. 

Per metus bibliotekoje vyko 46 unikalių nuotolinių transliacijų/seminarų viešųjų 

paslaugų, nuotolinio darbo, bibliotekų veiklos, skaitmeninio raštingumo, sveikatos, saugumo 

internete klausimais, jų metu transliacijas stebėjo 1083 lankytojai.  

2022 metais Vlado Šlaito viešojoje bibliotekoje suorganizuota 70 kraštotyros renginių, 

iš jų: žodinių – 19, vaizdinių – 35, kompleksinių – 16. Šiuose renginiuose dalyvavo 4947 lankytojai. 

(Žiūr. 6 diagramą). 



21 

 

 

 
    6 diagrama. Renginiai mieste ir kaime 2022 m. 

 

Pagrindinės kraštotyros renginių temos buvo rajono literatų ir kraštiečių autorių 

kūrybos populiarinimas, svarbių visuomeninių, kalendorinių datų bei jubiliejų minėjimai, renginiai 

ir parodos, skirti Ukmergės krašto žmonėms.  

Viešojoje bibliotekoje surengta Tarptautinė kultūros dienos šventė, poezijos pavasario 

šventė „Priglausk mane, poezijos žodi!“, kurioje gausiai susirinko literatai, poetai ne tik iš 

Ukmergės, bet ir Vilniaus, Kauno, Jonavos, Anykščių bei kitų miestų ir miestelių. Šventės metu 

koncertavo atlikėjai Alė Ališauskienė, Daiva Šermukšnienė ir Kazimieras Šermukšnis, įteikta 

literatūrinė Vlado Šlaito premija, nuosekliai ir įtaigiai populiarinamas kraštiečio išeivijos poeto 

Vlado Šlaito kūrybinis palikimas.  

2022 metais apie bibliotekų veiklą, teikiamas paslaugas bei aktualijas spaudoje ir 

internete paskelbtos 187 publikacijos, 108 skelbimai. (Žiūr. 7 diagramą). 

 

 
7 diagrama. Straipsniai spaudoje 2022 /2021 m. 

 

Viešindami savo veiklą, bibliotekos darbuotojai daugiausia rašo apie bibliotekos 

organizuotus renginius, akcijas bei kitas įvairias vykdytas veiklas. Daugelį savo renginių 



22 

 

 

bibliotekos reklamuoja interneto svetainėje, socialinio tinklo Facebook paskyroje, rajono spaudoje, 

informaciją skelbia miesto viešosiose erdvėse, dalina lankstinukus, skrajutes, siunčia elektroninius 

laiškus, kviečiančius į renginius.  

2022 m. parengtas ir išleistas stalo kalendorius su poeto Vlado Šlaito eilėmis ir 

nuotraukomis. Parengta ir išleista Ukmergės rajono savivaldybės Vlado Šlaito viešosios bibliotekos 

darbuotojų prisiminimų knyga „Biblioteka: neišgalvotos istorijos“, lankstinukas „Šventupės dvaro 

istorijos. Pažinkime savo gimtąjį kraštą“ – Šventupės bibliotekoje ir informacinis lankstinukas apie 

poetą Vladą Šlaitą – Žemaitkiemio padalinyje. Leidinyje „Tarp knygų“ publikuotas straipsnis 

„Tvirtos Vlado Šlaito šaknys Ukmergėje“, skirtas viešosios bibliotekos šimtmečiui. Jame aptariama, 

kokią įtaką Vlado Šlaito vardo suteikimas padarė bibliotekai, kokios iniciatyvos, skirtos kraštiečiui 

poetui, yra palaikomos ir mėgiamos vietos bendruomenėje. Apie bibliotekos įsikūrimą, buvusius 

darbuotojus, kolektyvo gyvenimą, įstaigos iššūkius bei pokyčius rašyta ir rajono spaudoje, 

bibliotekos interneto svetainėje.    

Formuodama savo įvaizdį, biblioteka kuria įvairias reprezentacines priemones su 

bibliotekos logotipu.  

Visus metus rajono bibliotekos siekė išlikti naudingos bendruomenei, būti atviros, 

dinamiškos ir daugiafunkcės, kaupdamos turtingą dokumentų fondą, teikdamos įvairias paslaugas ir 

sudarydamos galimybę naudotis naujausiomis technologijomis. 

Viešosios bibliotekos interneto svetainėje www.ukmergesvb.lt ir Facebook paskyroje 

pateikiama aktuali  informacija skaitytojui bei bibliotekininkui. 

2.3. Vidaus ir išorės problemos. 

Vidaus problemos. 

●Grėsmė netekti kvalifikuotų ir pagal specializaciją didelę darbo patirtį turinčių  

darbuotojų. Sunku pritraukti jaunus, aktyvius, iniciatyvius žmones įsidarbinti Bibliotekoje. 

●Augantys darbuotojų kompetencijos reikalavimai (dėl naujų technologijų) ir per 

menka darbuotojų motyvacija. 

●Nepakankamas bibliotekos darbuotojų užsienio kalbų mokėjimas. 

●Vartotojų mažėjimas padaliniuose. 

●Greitai senstanti programinė ir kompiuterinė įranga. 

Išorės problemos. 

                     ●Galima pandemija. Karantino režimas. Karo grėsmė. 

●Bibliotekininkų profesijos studijų programos nebuvimas. 

●Mažėja jaunimo ir  vaikų iš socialiai pažeidžiamų šeimų poreikis skaityti. Silpnėjanti 

vaikų skaitymo kultūra ir prastėjantys vaikų skaitymo įgūdžiai. 

●Gyventojų senėjimas, didėjanti išorinė ir vidinė rajono gyventojų emigracija mažina 

bibliotekos veiklos rodiklius: vartotojų, lankytojų, dokumentų išduoties skaičių, ypatingai 

padaliniuose. 

●Mažėja valstybės biudžeto finansavimas projektų įgyvendinimui. 

●Spartus technologijų vystymasis reikalauja nuolatos atnaujinti turimą technologinę 

įrangą bei apmokyti darbuotojus. 

●Iš projektų negautas arba gautas mažas finansavimas Bibliotekos veikloms gali 

įtakoti jos paslaugų ir dokumentų fondo kokybę bei kultūrinių, šviečiamųjų, informacinių renginių 

įvairovę.  

●Pabrangus elektros ir šildymo kaštams labai padidės Viešosios bibliotekos ir 

padalinių komunalinės išlaidos.  

http://www.ukmergesvb.lt/


23 

 

 

●Didėjant informacinių technologijų plėtrai ryškėja vaikų ir jaunimo skaitomumo 

problema.  

●Nuolatinis knygų kainų didėjimas mažina naujų dokumentų įsigijimą Viešajai 

bibliotekai ir padaliniams. 

Bibliotekų veikla nuolat kinta, ji privalo užtikrinti paslaugų kokybę lankytojams, todėl 

tenka vis dažniau prisiimti naujų funkcijų, o darbuotojams suteikti reikalingų žinių. Bibliotekos 

darbuotojų kvalifikacijos kėlimo sistema šalyje dar iki šiol nesuformuota. Dažniausiai naujos žinios 

įgyjamos pagal projektines veiklas, jei būna finansuotas projektas.  

Viešoji biblioteka ir jos padaliniai komunikuos, bendradarbiaus bei plės draugiškus 

ryšius su neformaliomis partnerėmis – visomis rajono švietimo ir kultūros įstaigomis. Kurs palankią 

aplinką nuolatiniam mokymuisi visą gyvenimą, laisvą, lygiateisę žinių ir informacijos prieigą 

visiems piliečiams. Toliau prisidės prie socialinės ir kultūrinės atskirties mažinimo, skatins vaikų 

bei suaugusiųjų skaitymą, neformalųjį švietimą, užklasinį užimtumą mieste ir kaimiškose vietovėse. 

Viešoji biblioteka ir jos padaliniai yra pasirengę visomis turimomis priemonėmis 

pagelbėti Ukrainos karo pabėgėliams (literatūra ukrainiečių kalba, dalyvavimas bibliotekų veiklose, 

renginiuose, nemokamas skaitytojo pažymėjimas), kad jie bibliotekose galėtų susitikti, pabendrauti, 

užsimiršti nuo slegiančių netekčių. 

 

III SKYRIUS 

FINANSINĖS VEIKLOS ATASKAITA 

 

3.1. Savivaldybės biudžeto lėšos 

 

Iš viso, 

Eur 

Iš jų skirta, Eur 

Darbo 

užmokesčiui 

Ilgalaikiam 

turtui 

Įstaigos išlaikymui  

Socialinio 

draudimo 

įmokoms 

Komunalinėms 

paslaugoms 

Transporto 

išlaikymo 

išlaidoms 

Ryšių 

išlaidoms 

Darbuotojų 

kelionės 

išlaidoms  

Kitoms 

išlaidoms  

923200 772690 10093 12242 56774 6029 9083 1847 54442 

 

 

 Valstybės biudžeto lėšos 

Iš viso, Eur Iš jų skirta, Eur 

42964 
Darbo užmokesčiui Įstaigos išlaikymui* Ilgalaikiam turtui 

2000 40964 - 

 

*Kultūros ministerijos lėšos savivaldybių bibliotekų  dokumentams įsigyti. 

 

3.2. Projektų lėšos.  

Projektų lėšos 1060 Eur. Panaudotos Ukmergės rajono savivaldybės Vlado Šlaito 

viešosios bibliotekos projektų „Senųjų amatų ir verslų puoselėjimas Ukmergės Vlado Šlaito 

viešojoje bibliotekoje“, „Etninės kultūros vertybių sklaida per edukacijas Ukmergės Vlado Šlaito 

viešojoje bibliotekoje“, „Meno terapija Ukmergės Vlado Šlaito viešojoje bibliotekoje“ 

įgyvendinimui. 

3.3. Paramos lėšos ir jų panaudojimas. 

Iš VMI (GPM ) 2022 metais biblioteka gavo 220 Eur. Paramos lėšos nebuvo naudotos. 



24 

 

 

 

3.4. Lėšos už mokamas paslaugas ir jų panaudojimas. 

Mokamos paslaugos Viešojoje bibliotekoje ir  padaliniuose teikiamos pagal Ukmergės 

rajono savivaldybės tarybos patvirtintus tarifus. 2022 metais buvo teikiamos kopijavimo, 

skenavimo, spausdinimo paslaugos.  

Už mokamas paslaugas gauta 1064 Eur. Lėšos panaudotos kopijavimo popieriui ir 

spausdintuvų kasetėms įsigyti bei komunalinėms paslaugoms apmokėti. 

 

3.5. Pagrindiniai finansiniai rodikliai. 

Sukauptas  perviršis  – 147 Eur. 2022 m. Viešoji biblioteka neapibrėžtų finansinių 

įsipareigojimų neturėjo ir šiuo metu neturi. 

 

 
 

 

Ukmergės rajono savivaldybės Vlado Šlaito viešosios bibliotekos direktorė  

                                                                                                    

                                                                                                                           Rasa Griškevičienė

 


